
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Obce Kruh konaného dne 21.10. 

2014 v zasedací místnosti Obecního úřadu Kruh.  
 

Přítomno:    7 členů zastupitelstva  

                     Jaromír Buchar, Štěpán Dejmek, Ladislav Pršala, Jindřich Vancl,  

                     Ivana Horáčková, Ondřej Šír, Jiří Sedláček 

                             

                     3 občané 

                          

 

Zasedání bylo:  zahájeno   v 17,oo       hodin 

                          ukončeno  v 19,1o       hodin 

 

zasedání zahájil starosta obce Jiří Sedláček, přivítal všechny a konstatoval, že je přítomno 

tolik zastupitelů, aby bylo zasedání usnášeníschopné    

 

zapisovatelem určen: Jaromír Buchar 

 

ověřovateli zápisu určeni: Ivana Horáčková a Ondřej Šír 

 

(hlasování: / 7 : 0 : 0 /  pro: Buchar, Dejmek, Pršala, Vancl, Horáčková, Šír, Sedláček/  

                                     proti: 0,  zdržel se: 0) 

                        

 
Program zasedání  

1/ Seznámení s programem zasedání  

2/ Kontrola usnesení z minulého zasedání  

3/ Projednání rozpočtového opatření č. 4/2014 

4/ Projednání OZV 1/2014  o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,           

    přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

5/ Projednání rozpočtového provizoria na1.čtvrtletí 2015 

6/ Projednání pověření starosty provedením rozpočtového opatření  č. 5/2014 v případě  

    mimořádných změn v prosinci 2014 

7/ Projednání podání žádosti o pokácení dřevin na p.p.č. 1011/2 a 1204/2, obě ostatní plocha 

8/ Projednání schválení uzavření smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního    

    prostředí na akci „Snížení energetické náročnosti budovy Obecního úřadu a Mateřské školy   

    Kruh - instalace tepelného čerpadla a otopné soustavy“ 

9/ Diskuse 

10/ Závěr 

 
 

1/ Starosta obce seznámil přítomné programem zasedání. Jiné návrhy nebyly, o programu 

bylo hlasováno. 

                                                                                                                                     

   (hlasování: / 7 : 0 : 0 /  pro: Buchar, Dejmek, Pršala, Vancl, Horáčková, Šír, Sedláček/  

                                     proti: 0,  zdržel se: 0) 

 

2/ Kontrolu plnění usnesení z veřejného zasedání konaného dne 15.9.2014 provedl starosta  

    obce. Na posledním zasedání nebyla žádná usnesení, která podléhají další kontrole. 

  



 

3) Zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem rozpočtového opatření č. 4/2014, ve kterém jsou    

    na stránce příjmů dotace na volby, dotace na podporu JSDHO, nájem od srpna do konce   

    roku byt ve škole. Ve výdajích jsou náklady na reklamní poutače na čp.42, materiál a práce   

    na střed obce, nová výsadba v obecních lesích, nové vývěsky, náklady na komunální volby,  

    vyrovnání DPH a menší výdaje na práce v lesích a na komunikacích. Výdaje budou celkově    

    menší než s kterými bylo počítáno, příjmy jsou vyšší než výdaje  a proto je financování  

    v záporné hodnotě.  Výdaje -566.800,- Kč, příjmy 56.800,- Kč,  financování -622.800,- Kč. 
  

    (hlasování: / 7 : 0 : 0 /  pro: Buchar, Dejmek, Pršala, Vancl, Horáčková, Šír, Sedláček/  

                                     proti: 0,  zdržel se: 0) 

 

 

 

4) Zastupitelstvu byl předložen návrh OZV 1/2014 o místním poplatku za provoz systému   

    shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.   

    Poplatek se nemění. 

 

    (hlasování: / 7 : 0 : 0 /  pro: Buchar, Dejmek, Pršala, Vancl, Horáčková, Šír, Sedláček/  

                                     proti: 0,  zdržel se: 0) 

   

 

 

5) Zastupitelstvo projednalo rozpočtové provizorium na 1.čtvrtletí 2015 

 

    (hlasování: / 7 : 0 : 0 /  pro: Buchar, Dejmek, Pršala, Vancl, Horáčková, Šír, Sedláček/  

                                     proti: 0,  zdržel se: 0) 

 

 

6/ Zastupitelstvo pověřilo starostu provedením rozpočtového opatření č. 5/2014  

    v případě mimořádných změn do konce roku 2014 s tím, že o nich bude informováno  

    na 1. zasedání v roce 2015 

 

    (hlasování: / 7 : 0 : 0 /  pro: Buchar, Dejmek, Pršala, Vancl, Horáčková, Šír, Sedláček/  

                                     proti: 0,  zdržel se: 0) 

 

 

 

7/ na fotbalovém hřišti se jedna bříza naklání nad střídačky. Pro zajištění bezpečnosti bude  

   dobré strom odstranit. To samé platí i o dubu vedle cesty „Na bahno“ před R.Kuželem   

   (čp.170). Pozemky jsou v majetku obce, proto musí zastupitelstvo podat na Obecní úřad   

   žádost o jeho pokácení  

 

   (hlasování: / 7 : 0 : 0 /  pro: Buchar, Dejmek, Pršala, Vancl, Horáčková, Šír, Sedláček/  

                                     proti: 0,  zdržel se: 0) 

 

 

 

 

8/ na připravovanou obnovu vytápění v budově Obecního úřadu a Mateřské školy byla obci  



    přidělena podpora ze Státního fondu životního prostředí na akci „Snížení energetické  

    náročnosti budovy Obecního úřadu a Mateřské školy Kruh - instalace tepelného čerpadla a  

    otopné soustavy ve výši 79.023,20 Kč, což je 5% uznatelných nákladů. Před podpisem  

    smlouvy o podpoře ji musí zastupitelstvo schválit. Zároveň musí zastupitelstvo pověřit     

    starostu jejím uzavřením. O smlouvě a pověření starosty jejím uzavřením bylo hlasováno. 

 

    (hlasování: / 7 : 0 : 0 /  pro: Buchar, Dejmek, Pršala, Vancl, Horáčková, Šír, Sedláček/  

                                     proti: 0,  zdržel se: 0) 

 

 

Diskuse 

starosta  

- Schůzka k přípravě rozpočtu 8.12. 

-  Inventury – Budovy Pršala, Vancl 

-                      Kino – Šír, Kašičková,  

-                      Hasičárna – Buchar, Dejmek 

-                      Školka - Horáčková 

- Nakládání s odpadními vodami – zpracovávají se podklady k potřebným povolením  

- a projekt pro realizaci – Krejzl Vrchlabí 

- Kontrola stavu a zakreslení zatrubnění v obci, zpracování kanalizačního řádu -  

Ekolservis Nová Paka 

- Zpracování nabídky na řešení protipovodňových opatření za sokolovnou, před kurty a 

za koupalištěm 

- Návštěva majitelů bývalé sýrárny z Francie, úpravy objektu nebo případný prodej jsou 

v nedohlednu. Podmínky majitele pro obec hodně nevýhodné 

- Všem přání všeho dobrého v Novém roce a pozvánka na Advent a Kružskou 

kunratickou 

 

 


